
   

 
 
 

ประกาศโรงเรียนมกุฎเมืองราชวิทยาลัย 
เรื่อง  ต่อสัญญาผู้ประกอบการในโรงเรียน  ปีการศึกษา  2564 

************************************************************* 
 

   ตามท่ีกระทรวงศึกษาธิการได้มีประกาศกระทรวงศึกษาธิการ  เรื่อง  มาตรการป้องกันและควบคุม 
สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019  ของกระทรวงศึกษาธิการ  ลงวันที่ 30 ธันวาคม พ.ศ. 
2564  ด้วยสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัฐโคโรนา 2019  และยังมีการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อ
ไวรัสโคโรนา 2019  อย่างต่อเนื่อง  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 23 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ
กระทรวงศกึษาธิการ พ.ศ. 2546  จึงประกาศแนวปฏิบัติเพิ่มเติม  เพ่ือให้สถานศึกษาในสังกัดและในกำกับของ
กระทรวงศึกษาธิการ  ดำเนินมาตรการป้องกันและควบคุมสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัส 
โคโรนา 2019  ของกระทรวงศึกษาธิการเพ่ิมเติม  ให้สถานศึกษาประเมินสถานการณ์ความเสี่ยงอย่างรอบด้านของ
นักเรียนหรือครูที่อาจเป็นกลุ่มเสี่ยงในการติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019  หากมีนักเรียนหรือครูที่เป็นกลุ่มเสี่ยงดังกล่าว  
ให้สถานศึกษาสามารถพิจารณาปรับการเรียนการสอนเป็นระบบการศึกษาทางไกล  (On air/ Online/ Onhand/ 
On demand) 

โรงเรียนมกุฎเมืองราชวิทยาลัย  สังกัด  สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาชลบุรี  ระยอง  
ได้จัดการเรียนการสอนในรูปแบบออนไลน์ตลอดปีการศึกษา 2564  ส่งผลให้ผู้ประกอบการขาดรายได้ตลอดปี
การศึกษา 2564   โรงเรียนมกุฎเมืองราชวิทยาลัย  จงึขอเยียวยาผู้ประกอบการ ได้แก่  ผู้ประกอบการร้านถ่าย
เอกสาร  ผู้ประกอบการร้านค้าสวัสดิการ  ผู้ประกอบการร้านค้าโรงอาหารในโรงเรียน  และผู้ประกอบการจ้าง
บริการซักรีดเสื้อผ้านักเรียนประจำ  โดยการต่อสัญญาจ้างให้กับผู้ประกอบการในโรงเรียนมกุฎเมืองราชวิทยาลัย 
โดยไม่ต้องจัดทำการประมูลในปีการศึกษา 2565  
 

        ประกาศ  ณ  วันที่   24  เดือน  มีนาคม  พ.ศ. 2565 
 
 
                  ลงชื่อ…………………….....…………………….. 
                                                                   (นางสาวมณฑาทิพย์  เสาวคนธ์) 

        ผู้อำนวยการโรงเรียนมกุฎเมืองราชวิทยาลัย 
 
 
 
 

 


